МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 2 октября 2014 года N СЭД-33-01-03-495

Об утверждении нормативов обеспечения площадью жилых помещений в
стационарной форме социального обслуживания населения Пермского края

(с изменениями на 22 марта 2019 года)

(в ред. Приказов Министерства социального развития Пермского края от
02.02.2017 N СЭД-33-01-03-44, от 16.08.2017 N СЭД-33-01-03-468, от
13.09.2017 N СЭД-33-01-03-505, от 27.04.2018 N СЭД-33-01-03-300, от
22.03.2019 N СЭД-33-01-03-171)

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ
"Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"
приказываю:

1. Утвердить нормативы обеспечения площадью жилых помещений при
предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального
обслуживания населения Пермского края.

2. И.о. начальника отдела по управлению персоналом Министерства
социального развития Пермского края (далее - Министерство) Иноземцевой
Н.Л.:

2.1. ознакомить с настоящим Приказом заместителя министра Фокина П.С.,
заместителя министра Большакова С.В., начальника отдела социального
обслуживания Министерства Голдыреву И.В., заведующего сектором по
работе с организациями для детей, нуждающихся в государственной
поддержке, Министерства Соснину О.В., директоров учреждений социального
обслуживания населения Пермского края;

http://docs.cntd.ru/document/445071003
http://docs.cntd.ru/document/450317562
http://docs.cntd.ru/document/450340298
http://docs.cntd.ru/document/446683224
http://docs.cntd.ru/document/553216163
http://docs.cntd.ru/document/499067367

2.2. направить копии настоящего Приказа в соответствующие органы и
организации согласно пункту 1 Приказа Министерства от 24 июля 2009 г. N
СЭД-33-01-01-130 "Об обеспечении единства правового пространства";

2.3. обеспечить опубликование настоящего Приказа в средствах массовой
информации, на сайте Министерства www.minsoc.permkrai.ru, официальном
сайте Правительства Пермского края www.permkrai.ru.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем
через 10 дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Фокина П.С.

Министр
Т.Ю.АБДУЛЛИНА

Нормативы обеспечения площадью жилых
помещений при предоставлении
социальных услуг в стационарной форме
социального обслуживания
УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом
Министерства социального
развития Пермского края
от 01.10.2014 N СЭД-33-01-03-495

(в ред. Приказов Министерства социального развития Пермского края от
13.09.2017 N СЭД-33-01-03-505, от 27.04.2018 N СЭД-33-01-03-300, от
22.03.2019 N СЭД-33-01-03-171)

http://docs.cntd.ru/document/430525874
http://docs.cntd.ru/document/450340298
http://docs.cntd.ru/document/446683224
http://docs.cntd.ru/document/553216163

N
п/п

Наименование типа учреждения социального
обслуживания населения

Норматив
площади жилых
(спальных)
помещений на 1
спальное место
(кв. м), не менее

1 Геронтологический центр 6 <*>

2 Геронтопсихиатрический центр 6 <*>

3 Дом-интернат для престарелых и инвалидов 6 <*>

4 Психоневрологический интернат 6 <*>

5 Центр социальной адаптации

Отделение социальной гостиницы

Отделение ночного пребывания

6 <*>

4 <*>

3 <*>

6 Организации для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

4,5 <*>

(п. 6 в ред. Приказа Министерства социального развития Пермского
края от 22.03.2019 N СЭД-33-01-03-171)

7 Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями
(отделение временного пребывания)

для детей дошкольного возраста 4,5

http://docs.cntd.ru/document/553216163

для детей школьного возраста 6

(п. 7 в ред. Приказа Министерства социального развития Пермского
края от 27.04.2018 N СЭД-33-01-03-300)

8 Центр комплексной реабилитации инвалидов

(отделение временного пребывания)

6

9 Иные юридические лица независимо от их
организационно-правовой формы и (или)
индивидуальные предприниматели,
осуществляющие социальное обслуживание

6

________________

* Расчет норматива по каждой жилой комнате производится с учетом
поправочного коэффициента в размере 10%.

http://docs.cntd.ru/document/446683224

	Нормативы обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания